No temas, porque te redimí, y te llamé por tu nombre: mío (2) eres tú. Cuando pasares por las aguas, contigo estaré, y no te cubrirán los rios: cuando anduviere por el fuego no te quemarás, ni la llama arderá en tí: porque yo soy el Señor tu Dios, el Santo de Israel tu Salvador. Isa. cap. XLIII, v. 1, 2 y 3.

Si Dios está por nosotros, ¿quién será contra nosotros? Pab. Ep. Rom. cap. VIII, v. 34.

En lo demas, hermanos, confortaos en el Señor, y en el poder de su virtud. Pab. Ep. Efes. cap. VI, v. 10.

Escribo á vosotros, mancebos, porque habeis vencido al maligno... Os escribo, oh jóvenes, porque sois fuertes, y la palabra de Dios permanece en vosotros, y habeis vencido al maligno. Ju. Ep. I, cap. II, v. 13 y 14.

(2) De Dios.

FORTITUDO reproba et mala Deum offendit. — Cain visus est fortior quam Abel, quando consurrexit adversus eum et interfecit eum. Gen. IV, 8.

Multis et magnis periculis et laboribus Saul se exposuit ad persequendum David, et nunquam propositum potuit obtinere. I, Reg. XVII et sequentes.

Tetendit enim adversus Deum manum suam, et contra Omnipotentem roboratus est. Cúcurrat adversus eum erecto collo, et pingui cervice armatus est, etc. Job, XV, 25.

Melior est sapientia quam vires: et vir prudens quam fortis. Sap. VI, 1. Eccles. IX, 18.

Et erit fortitudo vestra ut favilla stuppeae; et opus vestrum quasi scintilla: et succendetur utrumque simul, et non erit qui extinguat. Isa. I, 31.

FORTITUDO mulierum. Vide MULIERUM fortitudo.

TITULUS XXII.

FRATERNITAS. — Frater, qui adjuvatur a fratre, quasi civitas firmata: et judicia quasi vectes urbium. Prov. XVII, 19.

Frates in adiutorium in tempore tribulationis, et super eos misericordia liberabit. Eccl. XI, 24.

Numquid non pater unus omnium nostrum? Numquid non Deus unus creavit nos? Quare ergo despicit unusquisque nostrum fratrem suum, violans pactum patrum nostrorum? Malach. II, 10.

Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in caelis est: ipse meus frater, soror, et mater est. Mat. XII, 50.

Omnes autem vos fratres estis. Ibidem, XIII, 8.

Decebat enim eum, propter quem omnia, et per quem omnia, qui multos filios in glo-

(1) Dice Jesus.

FORTALEZA mala: offende á Dios. — (Cain apareció mas fuerte que Abel, cuando se levantó contra él y le mató.) Gén. cap. IV, v. 8.

(A muchos y grandes peligros se espuso Saul por perseguir á David, y nunca pudo conseguir su propósito.) Re. lib. I, cap. XVII y siguientes.

Porque estendió su mano contra Dios, y se embusteció contra el Todopoderoso: Corrió contra él con cuello erguido, y se armó de gruesa cerviz, etc. Job, cap. XV, v. 25 y 26.

Mejor es la sabiduria que las fuerzas; y el varon prudente que el fuerte. Sab. cap. VI, v. 1. Ec. cap. IX, v. 18.

Y será vuestra fuerza como pavesa de estopa, y vuestra obra como chispa; y lo uno y lo otro será abrasado juntamente, y no habrá quien lo apague. Isa. cap. I, v. 31.

FORTALEZA de las mujeres. Vease MUJER fuerte.

TITULO XXII.

FRATERNIDAD. — El hermano ayudado del hermano, es como una ciudad fuerte; y sus juicios son como cerrojos de ciudades. Prov. cap. XVII, v. 19.

Los hermanos se ayudan en tiempo de tribulacion, y mas que estos salvará la misericordia. Eclo. cap. XI, v. 24.

¿Pues qué no es uno mismo el Padre de todos nosotros? ¿Qué no nos ha criado un mismo Dios? ¿Pues por qué desdenia cada uno de nosotros á su hermano, quebrantando la alianza de nuestros padres? Mal. cap. II, v. 10.

Porque todo aquel que hiciere la voluntad de mi Padre (1), que está en los cielos, ese es mi hermano, y hermana, y madre. Mat. cap. XII, v. 50.

Vosotros todos sois hermanos (2). Mat. cap. XIII, v. 8.

Porque convenia, que aquel por quien son todas las cosas, y para quien son todas las

(2) Dice Jesus.

riam adduxerat, Auctorem salutis eorum per passionem consummare. Hebr. ii. 10.

FRATRES et **SORES** *Christi qui sunt.* — Et extendens manum in discipulos suos, dixit: Ecce mater mea, et fratres mei. Qui cumque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in caelis est: ipse meus frater, et soror, et mater est. Matth. xii. 49. Marc. iii. 34.

Et nuntiatum est illi: Mater tua et fratres tui stant foris, volentes te videre. Qui respondens, dixit ad eos: Mater mea et fratres mei hi sunt, qui verbum Dei audiunt et faciunt. Luc. viii. 20.

Dicit et Jesus: Noli me tangere, nondum enim ascendi ad patrem meum: vade autem ad fratres meos, et dic eis! Joan. xx. 17.

Nuntiabo nomen tuum fratribus meis: in medio Ecclesiae laudabo te. Heb. ii. 12. Psal. xxi. 23.

FRAUS. Vide Dolus.

FRUITIO Dei. Vide Desiderium premi et fruitionis Dei.

TITULUS XXIII.

FRUCTUS operis bonis. Vide **Ovus bonum.** — Bonorum enim laborum gloriosus est fructus. Sap. iii. 13.

Haec fratres mei et vos mortificati estis legi per Corpus Christi: ut sitis alterius, qui ex mortuis resurrexit, ut fructificemus Deo. Rom. vii. 4.

Fructus autem Spiritus est: caritas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, longanimitas, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas. Galat. v. 22.

(1) De Jesus.
(2) A Jesucristo.
(3) A María Magdalena, despues de resucitado y

cosas, habiendo de llevar muchos hijos a la gloria, consumase por la pasion del autor de la salud de ellos. Pab. Ep. Heb. cap. ii. v. 10.